CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31198338-0598/98338-0124

INDICAÇÃO N° 404/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, na
forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita a manutenção de mata-burro de ferro no Distrito da Serra do
Camapuã, nas proximidades da residência do Sr. Nicolau.

Tal manutenção tem em vista que o referido equipamento encontra-se
parcialmente soterrado, perdendo sua função original de impedir a passagem de
animais entre propriedades, sem comprometer o tráfego de veículos.

A situação atual tem causado transtornos aos moradores e produtores da
região, uma vez que o acúmulo de terra sobre a estrutura tem dificultado a
passagem e comprometido a segurança no local. A manutenção e desobstrução do
mata-burro é medida simples, porém essencial para garantir a funcionalidade da via
e a rotina das propriedades vizinhas.

Dada a importância do trecho para o escoamento da produção e o
deslocamento da população local, solicita-se que a intervenção seja realizada com a
maior brevidade possível.

Sala das Sessões, em 18 de julho de 2025.

fritas de Moura Ferreira
Vereador

Recebido em

Assinatura

Protocolo N°

Cg<-

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg br 1 E-mail: eamara@entreriosdeminas.mg leg.br